über die 1464 säkularisierten Mönche von St. Burkard in Würzburg liess 
sich Trithemins erzählen, sie seien ausnahmlos eines schlimmen und jähen Todes 

westorben; und doch lebte 1473 noch der ganze ehemalige Konvent und starb der 
letzte Abt und erste P’ropst Johann von Allendorf erst 1494. 96 Jahre alt; ver. 

Archiv des histor, Vereins v. Unterfranken XV. 2. und 3. Heft A861), 8. 3 und 
1413. Bekannt ist die weitverbreitete Anschanung der populären Gescehiehts- 

philosophie des christlichen Altertums über den Tod der Christenverfolger 
(mortes perseentorum). 

II, 436. 
>), Beim Jahre 1488 (kurz vor der Krwähnung der offenbar dureh das Bei- 

spiel des nahen Ellwangen angeregten Säkularisation des Klosters Comburg): 11, 531. 
3, Wollte man annehmen, Trithemius, der zudem kein Zeitgenosse der 

Umwandlung ist, wäre über die hier so wirkungsvoll veschilderte, weit zurück- 
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periurio, mendacio et apostasia perversorum, impiorum et Deum 

negantinm abbatis et monachorum ab ordine franslatum est in 

ccelesiam sacerdotum (male dieerem  eanonicorum) saceularium. 

Cnnonieus enim regularis est: qui regnlaris est, regulariter vivit; 
qui autem regulariter vivit, ordinem suum reete eustodit et ab eo 

nullatenus recedit. Sed isti monachi et abbates, apostatantium socii 

angelorum, quales fuerint, quam temerarii, quam iniqui, perversi et 

irtegulares, non meo sermone fuerit ostendendum, eum ceorum- sit 

impio facto satis manifestum. Et qwd ftam impium, quid tamı 

temerarium et sceleratum, quam votum Deo solemniter factum 

revocare? Et non modo verbis, verum et faetis, mente, corde et 

ore totisque viseeribus et conatibus negare? Monastieum schema 

semel pro Deo voluntarie assumptum temere abiicere, Deo mentir, 

dolum et fraudem eommittere? Monachis eonstructam mansionem 

nulla ijustitine enusa existente in habitacionem saeeularium trans- 

ferre elerieorum? Sed ne repente videar eoneionater faetus, neg- 
leeta quam eoepi historia, impetum spiritus cohibebo. Videant isti, 

quam bon sint eanoniei, qui monachi prius fuerunt mali, eum ex 
anonieo malo per sanetae conversionis ascensum saepe faetus sit 

wmonachus bonus et sanetus, eum a bono deseendere bonum non 

faeint, sed malum.* 

Um dem Leser ein selbständiges Urteil über die.geschicht- 

liche Bedeutung soleher Auslassungen zu ermöglichen, wurde 

die ermüdend lange und heftige deelamatio im vollen Wortlaut 

wiedergegeben. Sie riehtet sieh selbst. Hier sprieht nieht der